
01月26日（月）

３日目
日本モーターボート選手会代表杯
1/24・25・26・27

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

10:53

○ １ 3411 池上　　隆行 B1 18 60 34.2 30 44.6 ○ ○ ○ ○ ２４ ４－ －－ －－ 　　 10

◎ ２ 4327 加藤　　　翔 B1 18 14 31.7 24 28.7 ○ ○ ◎ ○ ５－ ２５ －－ －－ 　　 9

３ 4952 吉武　　真也 B1 16 35 26.3 41 33.3 △ ○ △ ○ ５５ －５ －－ －－ 　　 5

△ ４ 5211 高井　　駿弥 B1 18 33 28.2 71 41.9 ○ ○ ○ ○ ３４ ５－ －－ －－ 　　 7

５ 4138 中井　　俊祐 B1 17 9 31.1 59 33.9 ○ ○ ○ △ ４６ ４－ －－ －－ 　　 6

Ｘ ６ 4564 山本　景士郎 B1 20 29 20.7 34 41.7 ○ ○ ○ ○ １－ ６６ －－ －－ 　　 5

選
手
コ
メ
ン
ト

１ まあまあの普通になっている。バランスが取れていた。
２ 伸び型だからか、安定板はつかない方がいいですね。
３ 足は悪くない。波にはまったり、スタートも様子を見てしまっている。
４ 伸びは普通です。安定板はない方がいい。
５ 乗りにくいから、ペラが合っていないんだと思う。
６ 足はバランスが取れていて普通くらいはある。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

2=1-4　2=1-6　2=4-1 
2=4-6　2-6-1 

伸びは優勢な加藤が自在に主導権を奪う。池上の逃げも互角。カド高井にも一考

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:20

△ １ 4169 多田　　有佑 B1 21 F1 28 35.6 27 22.7 ○ ○ ○ ○ ６５ ４－ －－ －－ 　　 8

２ 3282 池本　　輝明 B1 20 55 24.4 60 33.3 ○ ○ ○ △ －５ ５６ －－ －－ 　　 7

Ｘ ３ 3419 栗原　　謙治 B2 17 59 26.6 21 40.9 ◎ ○ ◎ ◎ ５１ ６－ －－ －－ 　　

◎ ４ 4233 亀山　　雅幸 A2 18 61 26.5 66 46.0 ○ ○ ○ ○ －２ ３５ －－ －－ 　　 9

○ ５ 4059 入澤　　友治 A2 15 41 48.5 43 27.5 ◎ ◎ ○ ○ －６ ４５ －－ －－ 　　 6

６ 3747 國崎　　良春 B1 17 10 16.8 69 31.7 ○ ○ △ ○ ３－ ３３ －－ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ そんなに悪いところはなくて普通はありそう。
２ ペラをたたいたけど、かかりや乗り心地が良くなかった。
３ 安定板がついても足はいい。普通よりいいし、このまま。
４ 悪くはないけど、良くもない。バランスが取れた普通かな。
５ 伸び型っぽいエンジンを生かし切れていない。
６ 安定板がついたら、さらに伸びの差が出た。ターンや乗り心地はある。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

4=5-1　4=5-3　4=1-5 
4=1-3　4-3-5 

ターン鋭い亀山が艇団を割って出る。入沢が切り込んで肉薄。多田はイン粘って

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:46

◎ １ 3659 藤生　　雄人 B1 17 56 34.2 29 39.3 ◎ ◎ ○ ○ ２２ ３３ －－ －－ 　　

Ｘ ２ 3406 中里　　英夫 A2 17 F1 51 19.2 58 48.4 △ △ △ ○ ４３ －４ －－ －－ 　　 10

○ ３ 5005 石田　　貴洋 B1 15 57 19.8 55 33.3 ○ ○ ◎ ○ １３ ５－ －－ －－ 　　 12

△ ４ 4789 古賀　　智之 A2 17 31 33.8 40 36.5 ◎ ○ ○ ◎ ２５ －３ －－ －－ 　　 8

５ 3596 河上　　年昭 B1 17 50 31.3 16 26.2 ○ ○ ○ ○ ２－ ４６ －－ －－ 　　 9

６ 4179 広次　　　修 B1 16 54 36.1 17 36.6 ○ ○ ○ ○ ２５ １－ －－ －－ 　　 7

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 後半は回り過ぎ。でも足はいいです。
２ 下がってますね。エンジンが厳しい。
３ 安定板がない方がいいけど、あっても伸びはいいです。
４ 作戦ミスですね。回り足を中心に足はいいと思う。
５ 変わらず全体的にいい。選手の問題です。
６ 悪くはないけど、もう少し押しが欲しいと思ってレース後にペラをたたいた。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=3-4　1=3-2　1=4-3 
1=4-2　1-2-3 

出足主体に好仕上がりの藤生がイン先手。伸びる石田のまくり警戒。古賀自在に

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

12:15

◎ １ 4840 鈴木　　秀茉 B1 16 62 34.0 68 40.9 ◎ ◎ ○ ◎ ３－ １１ －－ －－ 　　 12

△ ２ 4118 宇佐見　　淳 A1 14 12 34.9 63 25.4 ○ ○ ○ ○ ５５ ２２ －－ －－ 　　 8

○ ３ 4907 小池　　修平 A1 13 16 22.4 67 36.5 ○ ○ ○ △ ４１ ６２ －－ －－ 　　 9

４ 5152 丸山　　祐也 B1 21 53 45.1 38 28.3 ○ ○ △ ○ ６６ ３－ －－ －－ 　　 10

Ｘ ５ 4150 山田　　雄太 B1 15 6 32.6 19 39.6 ○ ○ ○ ○ １４ －２ －－ －－ 　　 11

６ 5402 塚越　　陸斗 B2 18 F1 64 37.0 18 42.6 ○ ○ ○ ◎ ６－ ６４ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 全体的に良さそう。スリット近辺、ターン出口の押しといい。
２ 前半で調整の間違いに気づいた。後半は出足が上向いていた。
３ この水面で足は分からなかった。
４ 出足が良くなって乗れるようになりました。
５ とにかく回転が上がらない。上背があって舟を押さえられたのが良かった。
６ ペラが回り足系で、握って回れる感じがあった。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=3-2　1=3-5　1=2-3 
1=2-5　1-5-3 

レース足強力な鈴木が絶好枠を生かす。攻め巧みな小池が強敵。宇佐見も好勝負



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ランチタイム戦

一般

12:48

◎ １ 4932 新開　　　航 A1 15 63 29.1 13 29.0 ○ ○ ○ ◎ ３４ １１ －－ －－ 　　 12

２ 4564 山本　景士郎 B1 20 29 20.7 34 41.7 ○ ○ ○ ○ １－ ６６ －－ －－ 　　 1

○ ３ 3621 天野　　晶夫 B1 18 21 47.3 23 26.6 ◎ ◎ ◎ ○ －２ １４ －－ －－ 　　 10

△ ４ 3931 黒崎　　竜也 B1 16 2 35.8 46 28.5 ○ ◎ ○ ○ １－ １６ －－ －－ 　　 11

５ 4952 吉武　　真也 B1 16 35 26.3 41 33.3 △ ○ △ ○ ５５ －５ －－ －－ 　　 1

Ｘ ６ 5441 鈴木　　雄登 B2 00 32 49.0 35 21.3 ◎ ◎ ◎ ◎ －１ ２２ －－ －－ 　　 9

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足は無難な感じ。レースしやすくしているので、乗り心地はいい。
２ 足はバランスが取れていて普通くらいはある。
３ 足はいい方だと思います。ペラが合うかどうかで差が出ますけど。
４ 出足型で伸びも悪くはない。後半はレースミス。
５ 足は悪くない。波にはまったり、スタートも様子を見てしまっている。
６ 回っていて乗りやすかった。押しがすごかった。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=3-4　1=3-6　1=4-3 
1=4-6　1-6-3 

操縦性を整えた新開が全速逃げで決着。高勝率機の天野が相手。黒崎のまくり注

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

13:14

○ １ 5240 高橋　　龍治 B1 17 49 25.2 47 34.3 ◎ ◎ ○ ◎ ３５ ３３ －－ －－ 　　

２ 4138 中井　　俊祐 B1 17 9 31.1 59 33.9 ○ ○ ○ △ ４６ ４－ －－ －－ 　　 1

△ ３ 4059 入澤　　友治 A2 15 41 48.5 43 27.5 ◎ ◎ ○ ○ －６ ４５ －－ －－ 　　 2

◎ ４ 3960 菊地　　孝平 A1 11 18 35.2 36 15.5 ◎ ◎ ○ ○ １３ ３２ －－ －－ 　　 10

５ 5396 近藤　　来希 B2 20 17 29.0 72 35.3 △ ○ △ ○ ６６ ６－ －－ －－ 　　

Ｘ ６ 4319 三宅　　　潤 A2 17 F1 27 47.3 14 24.1 ◎ ◎ ○ ○ ６２ －１ －－ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 乗りづらさはなくなったけど、足は普通です。
２ 乗りにくいから、ペラが合っていないんだと思う。
３ 伸び型っぽいエンジンを生かし切れていない。
４ ペラをやりかえて、全体的にバランスは取れていると思う。
５ 整備で直線は悪くない感じになったが、押しがないです。
６ （小池）修平と足合わせをして余裕がある。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

4=1-3　4=1-6　4=3-1 
4=3-6　4-6-1 

地元格上の菊地がカドから一気に攻める。高橋がイン応戦。入沢の先制にも一考

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

13:46

△ １ 5211 高井　　駿弥 B1 18 33 28.2 71 41.9 ○ ○ ○ ○ ３４ ５－ －－ －－ 　　 1

◎ ２ 4579 中嶋　健一郎 A1 16 11 32.8 75 30.5 ○ ○ ○ ○ １６ １５ －－ －－ 　　 11

Ｘ ３ 4179 広次　　　修 B1 16 54 36.1 17 36.6 ○ ○ ○ ○ ２５ １－ －－ －－ 　　 3

○ ４ 5222 津田　　陸翔 A2 16 7 34.2 33 26.2 ◎ ◎ ○ ○ －４ ２１ －－ －－ 　　 12

５ 3282 池本　　輝明 B1 20 55 24.4 60 33.3 ○ ○ ○ △ －５ ５６ －－ －－ 　　 2

６ 4348 宮崎　　　奨 A2 16 45 32.6 50 31.7 △ ○ △ ○ ２３ ６１ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 伸びは普通です。安定板はない方がいい。
２ 寺本（重宣）さんや藤生（雄人）さんの方が伸びが良さそうだった。
３ 悪くはないけど、もう少し押しが欲しいと思ってレース後にペラをたたいた。
４ 中堅上位はあってピット離れもいい。微調整でいきます。
５ ペラをたたいたけど、かかりや乗り心地が良くなかった。
６ 初日よりは少し上積みはあって乗れるけど、足は良くない。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

2=4-1　2=4-3　2=1-4 
2=1-3　2-3-4 

素早い差しハンドルで中嶋が首位に立つ。機力上向く津田が対抗。高井はＳが鍵

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

14:21

△ １ 3745 橋本　　年光 B1 17 40 28.5 15 35.4 △ ○ ○ △ ４４ ５３ －－ －－ 　　

○ ２ 4789 古賀　　智之 A2 17 31 33.8 40 36.5 ◎ ○ ○ ◎ ２５ －３ －－ －－ 　　 3

３ 4169 多田　　有佑 B1 21 F1 28 35.6 27 22.7 ○ ○ ○ ○ ６５ ４－ －－ －－ 　　 2

４ 5033 藤原　　孝斗 B1 19 30 44.8 31 27.2 ◎ ◎ ○ ○ ４６ ５４ －－ －－ 　　

◎ ５ 4437 中田　　元泰 A1 16 43 36.8 76 31.7 ◎ ◎ ○ ◎ ３２ ２２ －－ －－ 　　 12

Ｘ ６ 4118 宇佐見　　淳 A1 14 12 34.9 63 25.4 ○ ○ ○ ○ ５５ ２２ －－ －－ 　　 4

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ４走した中ではターンは一番ましでした。
２ 作戦ミスですね。回り足を中心に足はいいと思う。
３ そんなに悪いところはなくて普通はありそう。
４ エンジンがいいから、ペラをどんな形にしても足はいい。
５ 行き足とかいいですね。ペラが開くので、１走ごとに戻す作業が必要。
６ 前半で調整の間違いに気づいた。後半は出足が上向いていた。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

5=2-1　5=2-6　5=1-2 
5=1-6　5-6-2 

盤石な出足を武器に中田が切り込む。古賀は差して主導権争いに。橋本の先制も



注目レーサーは菊地孝平・小池修平のツートップ。優勝戦線の核となる存在である。  一昨年12月のグランプリトライアルのフライングにより昨年1年間SGレー
スに出場できなかった菊地孝平だが、実力は不変。昨年12月の常滑周年記念は優勝戦2着とするなど健在だ。地元浜名湖25回目の優勝を狙うことになる。  また
、昨年V6とした小池修平は今年3月蒲郡で開催されるボートレースクラシックへの初出場を決めている。完全なコース不問タイプなだけに常に連軸となることだ
ろう。  そのほか… 現在2期連続でA2ながら昨年V3（2月の戸田・6月の江戸川・6月の平和島）と結果を残している寺本重宣は、ブレのない1艇身のスタートか
ら自在戦で連に絡んでくる。 昨年V2とした中田元泰やV1の中嶋健一郎も参戦。一発の魅力があるだけに穴党ファンの味方になることもありそう。 そして愛知
の中堅レーサー宇佐見淳は粘りが持ち味。舟券作戦に欠かせない存在となるだろう。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ブレイクタイム

一般

14:50

○ １ 4233 亀山　　雅幸 A2 18 61 26.5 66 46.0 ○ ○ ○ ○ －２ ３５ －－ －－ 　　 2

２ 3377 塚田　　修二 B1 18 20 29.0 62 30.3 △ ○ △ △ ５３ ６５ －－ －－ 　　

Ｘ ３ 4327 加藤　　　翔 B1 18 14 31.7 24 28.7 ○ ○ ◎ ○ ５－ ２５ －－ －－ 　　 1

◎ ４ 4907 小池　　修平 A1 13 16 22.4 67 36.5 ○ ○ ○ △ ４１ ６２ －－ －－ 　　 4

△ ５ 5441 鈴木　　雄登 B2 00 32 49.0 35 21.3 ◎ ◎ ◎ ◎ －１ ２２ －－ －－ 　　 5

６ 3596 河上　　年昭 B1 17 50 31.3 16 26.2 ○ ○ ○ ○ ２－ ４６ －－ －－ 　　 3

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 悪くはないけど、良くもない。バランスが取れた普通かな。
２ （初日と）変わらない。
３ 伸び型だからか、安定板はつかない方がいいですね。
４ この水面で足は分からなかった。
５ 回っていて乗りやすかった。押しがすごかった。
６ 変わらず全体的にいい。選手の問題です。

進入予想 自信度

123/465 75%

フォーカス

4=1-5　4=1-3　4=5-1 
4=5-3　4-3-1 

旋回機敏な小池のカド戦を中心視。イン亀山の単互角。絶好調の鈴木が侮れない

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

15:28

○ １ 3406 中里　　英夫 A2 17 F1 51 19.2 58 48.4 △ △ △ ○ ４３ －４ －－ －－ 　　 3

◎ ２ 3960 菊地　　孝平 A1 11 18 35.2 36 15.5 ◎ ◎ ○ ○ １３ ３２ －－ －－ 　　 6

３ 5152 丸山　　祐也 B1 21 53 45.1 38 28.3 ○ ○ △ ○ ６６ ３－ －－ －－ 　　 4

４ 3411 池上　　隆行 B1 18 60 34.2 30 44.6 ○ ○ ○ ○ ２４ ４－ －－ －－ 　　 1

△ ５ 3621 天野　　晶夫 B1 18 21 47.3 23 26.6 ◎ ◎ ◎ ○ －２ １４ －－ －－ 　　 5

Ｘ ６ 4607 鶴田　　勇雄 A2 18 48 26.5 12 36.3 ○ ○ ○ ○ ３１ ４４ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 下がってますね。エンジンが厳しい。
２ ペラをやりかえて、全体的にバランスは取れていると思う。
３ 出足が良くなって乗れるようになりました。
４ まあまあの普通になっている。バランスが取れていた。
５ 足はいい方だと思います。ペラが合うかどうかで差が出ますけど。
６ 風に負けて進んではいなかった。ただ、下がるって感じではなく普通。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

2=1-5　2=1-6　2=5-1 
2=5-6　2-6-1 

格上のハンドルさばきで菊地がＢＳ先頭へ。中里は先マイ全力。天野まくり差し

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特選

一般

16:00

◎ １ 4950 高岡　　竜也 A2 17 25 32.0 45 40.6 ○ ○ ◎ ○ ４２ １３ －－ －－ 　　

△ ２ 4150 山田　　雄太 B1 15 6 32.6 19 39.6 ○ ○ ○ ○ １４ －２ －－ －－ 　　 4

○ ３ 4579 中嶋　健一郎 A1 16 11 32.8 75 30.5 ○ ○ ○ ○ １６ １５ －－ －－ 　　 7

４ 3747 國崎　　良春 B1 17 10 16.8 69 31.7 ○ ○ △ ○ ３－ ３３ －－ －－ 　　 2

５ 4319 三宅　　　潤 A2 17 F1 27 47.3 14 24.1 ◎ ◎ ○ ○ ６２ －１ －－ －－ 　　 6

Ｘ ６ 3931 黒崎　　竜也 B1 16 2 35.8 46 28.5 ○ ◎ ○ ○ １－ １６ －－ －－ 　　 5

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 鈴木（秀茉）さんがかなりいい。自分も伸びはだいぶ良くなって中堅よりいい。
２ とにかく回転が上がらない。上背があって舟を押さえられたのが良かった。
３ 寺本（重宣）さんや藤生（雄人）さんの方が伸びが良さそうだった。
４ 安定板がついたら、さらに伸びの差が出た。ターンや乗り心地はある。
５ （小池）修平と足合わせをして余裕がある。
６ 出足型で伸びも悪くはない。後半はレースミス。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=3-2　1=3-6　1=2-3 
1=2-6　1-6-3 

伸びは上向きの高岡がＳ決めて逃げ飛ばす。中嶋が自在に追う。山田は差し照準

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特選

一般

16:28

◎ １ 4437 中田　　元泰 A1 16 43 36.8 76 31.7 ◎ ◎ ○ ◎ ３２ ２２ －－ －－ 　　 8

△ ２ 4086 寺本　　重宣 A2 14 37 36.8 61 41.5 ◎ ◎ ○ ○ １１ ２４ －－ －－ 　　

Ｘ ３ 4840 鈴木　　秀茉 B1 16 62 34.0 68 40.9 ◎ ◎ ○ ◎ ３－ １１ －－ －－ 　　 4

○ ４ 4932 新開　　　航 A1 15 63 29.1 13 29.0 ○ ○ ○ ◎ ３４ １１ －－ －－ 　　 5

５ 5005 石田　　貴洋 B1 15 57 19.8 55 33.3 ○ ○ ◎ ○ １３ ５－ －－ －－ 　　 3

６ 5222 津田　　陸翔 A2 16 7 34.2 33 26.2 ◎ ◎ ○ ○ －４ ２１ －－ －－ 　　 7

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 行き足とかいいですね。ペラが開くので、１走ごとに戻す作業が必要。
２ バックで中嶋健一郎に伸びられていた。出足は変わらずいい。
３ 全体的に良さそう。スリット近辺、ターン出口の押しといい。
４ 足は無難な感じ。レースしやすくしているので、乗り心地はいい。
５ 安定板がない方がいいけど、あっても伸びはいいです。
６ 中堅上位はあってピット離れもいい。微調整でいきます。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=4-2　1=4-3　1=2-4 
1=2-3　1-3-4 

出足系は整っている中田が一気に押し切る。カド新開が相手筆頭。寺本も僅差だ
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